2.000.000,00MT (dois milhões de meticais). Consta ainda que desta operação houve divisão nos 
seguintes termos: (i) os responsáveis da serigrafia (como se chama a serigrafia e quem são os 
responsáveis? É dinheiro dos contribuintes, por isso o povo deve saber) receberam na conta 
2.032.000,00MT (dois milhões e trinta e dois mil meticais), a empresa viu-se forçada a devolver 
grande parte do valor (devolveu ao CEDSIF ou depositou na conta indicada pelo “cérebro” do 
desfalque?), ficando, no entanto, com o montante correspondente ao pagamento do imposto sobre 
o valor acrescentado;